
1/2 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 18.5.2020 
 

Přihláška - Národní zahájení EHD 
 

 
Důvod předložení: 
Přihlášení do výběrového řízení na pořadatele Národního zahájení Dnů evropského dědictví v roce 
2021 
 
 
 
Základní fakta: 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska vyhlásilo výběrové řízení na pořadatele 
Národního zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2021. Město Uherské Hradiště si úlohu 
pořadatele akcí Sdružení vyzkoušelo už čtyřikrát, přičemž v roce 2007 to bylo právě Národní zahájení. 
 
Podmínky výběrového řízení: 
Spolupořadatel akce, město-obec-městská část, musí v přihlášce zaručit: 

 prostory pro slavnostní akt zahájení pro minimálně 150 osob (obvyklý počet z řad 
pozvaných SHS ČMS) včetně výzdoby zasedacích prostor, 

 „číši vína“ na závěr výše popsaného zahájení, 

 ubytovací kapacitu pro min. 80 osob (max. 2 osoby/pokoj) v místě konání akce, 

 doprovodný program nejen pro účastníky akce, ale především pro obyvatele místa, kde se 
zahájení koná, formou celoměstské akce, probíhající minimálně v půldenním časovém 
rozsahu, 

 technické zabezpečení průběhu jednání akce (ozvučení sálu, případně promítací technika), 

 zajištění zasedání předsednictva Sdružení v předvečer této akce (cca 20 lidí), 

 termín: sobota 11. září 2021 – velmi vhodné spojit toto Národní zahájení EHD s akcí města 
pro veřejnost, aby byla zaručena účast i široké veřejnosti na této slavnostní akci 

 zajistit prostory na výstavu „Nositelé tradice lidových řemesel“ (cca 150 m2, akci 
organizuje Sdružení ve spolupráci s MK ČR, konkrétně NÚLK)) a vernisáž v předvečer 
Národního zahájení EHD, 

 při hodnocení nabídek bude bráno v úvahu i to, zda město již v minulých letech některou 
z akcí Sdružení pořádalo, 

 Součástí přihlášky musí být: 

 usnesení zastupitelstva, u statutárních měst usnesení rady, se souhlasným stanoviskem 
k pořádání akce, 

 rozpočet akce, přičemž organizátor může počítat s tím, že SHS ČMS poskytne finanční 
příspěvek ve výši 50.000,- Kč, maximálně však do 50% výše nákladů, dále 50 000,- formou 
faktur – nájem, technické zabezpečení; noclehy a případné stravování si hradí účastníci, 

 Národní téma EHD určila Rada Evropy: Památky pro všechny. 

 stanovení garanta za město, tj. osoby, která bude stát v čele pracovního týmu při 
organizačním zajištění akce a bude úzce spolupracovat se sekretariátem Sdružení. 

 
Text přihlášky do výběrového řízení na místo konání Národního zahájení s předběžným návrhem 
programu je přílohou. 
 
Předmětem usnesení Zastupitelstva města je schválení účasti ve výběrovém řízení, nikoliv schválení 
textu přihlášky. Program Národního zahájení bude, v případě že město Uherské Hradiště uspěje ve 
výběrovém řízení, upřesňován ve spolupráci se sekretariátem Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska a hlavním organizátorem Slováckých slavností vina a otevřených památek, tj. s 
Klubem kultury. 
 
 
 
 



2/2 

 

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
neprojednáno 
 
 
 
 
Zpracoval: 
Libuše Hradilová 
Útvar městského architekta 


